

ORÇAMENTO PARA RECAPE ASFALTICO EM CBUQ

LOCAL: PROJETO DE RECAPE ASFÁLTICO
MUNICÍPIO: PORECATU
ÁREA COM REFORÇO: 4076,4 m2
ÁREA SEM REFORÇO: 16253,54 m2
ÁREA DE FRESAGEM: 21743,63 m2

ITEM	COD. TABELA	SERVIÇOS	QUANTIDADE	UNIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1.0		PAVIMENTAÇÃO				
1.1	595580	Limpeza e Lavagem da Pista (Recape)	20.329,94	m2	2,95	59.973,32
1.2	5051000	Fresagem descontínua a frio	978,463	m3	283,18	277.081,15
1.1		REPERFILAMENTO				
1.1.1	561100	Pintura de ligação exclusive fornec. Da emulsão	46.149,97	m2	0,44	20.305,98
1.1.2	570500	Reperf. c/ C.B.U.Q. (massa fina) excl. fornec. CAP (até 10.00 t)	1.168,7200	ton	402,04	469.872,18
1.1.3	570000	C.B.U.Q - excl. fornec. Cap. Ate 10,0 ton.	2.751,89	ton	396,77	1.091.867,39
Total do Grupo						1.919.100,02
2.0		SINALIZAÇÃO				
2.1		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				
2.2	822000	Faixa de sinalização horizontal c/tinta resina acrílica base solvente	2.671,09	m2	37,69	100.673,38
Total do Grupo						100.673,38
3.0		LIGANTES BETUMINOSOS				
3.1	589420	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	23,075	ton	5328,00	122.943,60
3.2	589000	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	226,970	ton	7410,56	1.681.974,80
Total do Grupo						1.804.918,40
Total Geral do Orçamento						3.824.691,80

Planilha Base: Referencial DER 01/2021
 Sem/Desoneracao

Porecatu-PR, 13 de abril de 2022.

Obs 01. Não inclusão das Melhorias Ambientais, Mobilização e Desmobilização.
 Obs 02. Todos os serviços serão executados INDIRETAMENTE

 Eng. Civil- Luiz Eduardo Candido
 Crea/PR-145164/D